Администрация муниципального образования

«Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«17» ноября 2022 г. №189
«О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 13.01.2022 года №02 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях (учреждениях) Жигаловского района»

На основании Распоряжения губернатора Иркутской области от 8.11.2022 года №338 – р «Об утверждении Перечня мер социальной поддержки, предоставляемых на территории Иркутской области гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, и членам их семей», в соответствии с пунктом 2 статьи 65 Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года №273-ФЗ, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 13.01.2022 года №02 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях (учреждениях) Жигаловского района.

1.1. пункт 3. Постановления изложить в новой редакции:

«3. Определить, что родительская плата не взимается с родителей детей-инвалидов, детей с туберкулезной интоксикацией, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, воспитанников граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации»;
2. Приложение к постановлению издать в новой редакции (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, и распространяет свои правоотношения, возникшие с 1 ноября 2022 года.

И.о мэра муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                                   Ю.С. Полханова
Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования «Жигаловский район»

от «17» ноября 2022 г. №189
Перечень

документов для предоставления льготы по родительской плате и освобождения от родительской платы

1. Справка управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по Жигаловскому району о получении ежемесячного пособия на детей одиноких родителей (предоставляется не реже 1 раза в квартал, одинокими родителями имеющие одного ребёнка дошкольного возраста и доход на одного члена семьи ниже установленного в Иркутской области прожиточного минимума).

2. Справка об инвалидности ребёнка (предоставляется родителями ребёнка – инвалида 1 раз в год).

3. Справка от врача-фтизиатра о постановке на «Д» - учёт (предоставляется родителями детей с туберкулёзной интоксикацией не реже 1 раза в полугодие).

4. Распоряжение управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по Жигаловскому району о назначении опекуном (предоставляется опекуном единовременно при зачислении ребёнка в дошкольную образовательную организацию).
5. Справка о призвании гражданина (законного представителя) на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации.

6. Заявление на имя руководителя дошкольного образовательного учреждения о предоставлении льготы по родительской плате.
7. Справка о составе семьи (за исключением категорий граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации).

8. Копия свидетельства о рождении ребёнка.